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Obchody dwudziestolecia nadania Szkole Podstawowej
w Kazimierzu imienia im. Marii Konopnickiej oraz
ustanowienia sztandaru.

 

 

Dnia 21 maja 2015r.  odbyła się uroczystość z okazji dwudziestolecia nadania szkole w Kazimierzu imienia Marii Konopnickiej
i ustanowienia sztandaru.
To doniosłe wydarzenie w historii szkoły rozpoczęło się Mszą Świętą odprawioną w kościele parafialnym pw. Św. Jana
Chrzciciela w Kazimierzu. Mszy przewodniczył ksiądz proboszcz Andrzej Chmielecki.

Kolejny punkt stanowiła uroczysta akademia w szkole. Uroczystości rozpoczęto od wprowadzenia sztandaru szkoły oraz
odśpiewania hymnu państwowego. Następnie pani Anna Skępska – dyrektor szkoły powitała przybyłych gości: księdza
Andrzeja Chmieleckiego – proboszcza parafii Jana Chrzciciela w Kazimierzu, pana Tadeusza Borkowskiego – wójta Gminy
Lutomiersk, panią Elżbietę Modrzejewską – dyrektora Wydziału Strategii i Kadr Kuratorium Oświaty w Łodzi, pana Roberta
Jakubowskiego – wicestarostę Powiatu Pabianickiego, panią Gabrielę Błażyńską – członka zarządu Powiatu Pabianickiego,
pana Tadeusza Rychlika przewodniczącego Rady Gminy Lutomiersk, radnych Gminy Lutomiersk – panią Leokadię Bujnowicz,
panią Ewę Rzetelską, pana Janusza Janiaka, pana Andrzeja Augustyniaka, panią Agnieszkę Kiedrzyńską – dyrektora
Gminnego Ośrodka Oświaty w Lutomiersku, panią Katarzynę Frankowską – przewodniczącą Rady Rodziców, pana Krzysztofa
Ogińskiego – zastępcę przewodniczącej Rady Rodziców, panią Klaudię Bednarczyk – skarbnika Rady Rodziców, siostrę Janinę
Zawadzką – dyrektora Niepublicznego Przedszkola Sióstr Urszulanek w Kazimierzu, panią Marię Miłosz – dyrektora Szkoły
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Szydłowie, panią Barbarę Świstek – dyrektora Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w
Lutomiersku wraz z pracownikami, pana Andrzeja Stasiaka – dyrektora Gimnazjum im. Leszka Czarnego w Lutomiersku, pana
Piotra Pączka – dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Lutomiersku, pana Józefa Purgała - emerytowanego dyrektora szkoły
w Kazimierzu w latach 1976 – 1981, 1986-1991, panią Władysławę Purgał – dyrektora szkoły w latach 1981-1985, pana Jana
Lisieckiego – prezesa PSL w Gminie Lutomiersk, prezesa Koła Łowieckiego nr 16 ,,Ryś’’, emerytowanych nauczycieli – panią
Helenę Sycan, panią Zenonę Bednarską, panią Jadwigę Podstawczyńską, nauczycielki, które przyczyniły się do nadania
szkole imienia – panią Krystynę Borkowską i panią Halinę Przyrowską, chrzestnych sztandaru: panią Barbarę Bujnowicz,
panią Irenę Czołczyńską, pana Grzegorza Rokickiego, pracowników Gminnego Ośrodka Oświaty: panią Małgorzatę
Kazimierczak, panią Zofię Makowską, panią Gabrielę Witosławską, Zarząd OSP w Kazimierzu: pana Eugeniusza Białasińskiego
– prezesa OSP w Kazimierzu, pana Emila Czechowicza – sekretarza OSP w Kazimierzu, przedstawicielki Koła Gospodyń
Wiejskich w Kazimierzu: panią Mirosławę Madalińską – przewodniczącą, panią Jadwigę Wiśniewską – zastępcę
przewodniczącej, wszystkich przybyłych rodziców, nauczycieli szkoły oraz całą społeczność uczniowską.
            Po powitaniu gości pani Anna Skępska -  dyrektor szkoły przypomniała zebranym dokonania i istotne momenty z
funkcjonowania naszej placówki w ciągu ostatnich dwudziestu lat. Pani dyrektor odczytała również list, który otrzymała od
pani Marii Rajpold – praprawnuczki Marii Konopnickiej oraz od byłego dyrektora szkoły pana Andrzeja Ziemińskiego.

Następnie głos zabrał pan Tadeusz Borkowski – wójt Gminy Lutomiersk. Stwierdził, że działania rodziców i nauczycieli będą
spotykały się zawsze z aprobatą i przychylnością władz samorządowych, ponieważ inwestycja w dzieci przyczynia się do ich
wszechstronnego rozwoju i procentuje w przyszłości. Głos zabrali również: pan Robert Jakubowski – starosta Powiatu
Pabianickiego, pani Elżbieta Modrzejewska - dyrektor Wydziału Strategii i Kadr Kuratorium Oświaty w Łodzi, dyrektorzy szkół
z terenu Gminy Lutomiersk, nauczycielki, które przyczyniły się do nadania szkole imienia- p. Krystyna Borkowska i p. Halina
Przyrowska, ksiądz proboszcz oraz przedstawiciele organizacji społecznych.

W dalszej części uroczystości p. Agata Wiśniewska odczytała rys historyczny informujący o inicjatywie nadania szkole imienia
i ustanowienia sztandaru. Głos zabrali również uczniowie. Ich zdaniem zawarte w twórczości Marii Konopnickiej przesłanie
uczy szacunku do drugiego człowieka i motywuje do pracy nad sobą. Przyczynia się do rozważań nad pięknem przyrody
ojczystej.

Część oficjalną uroczystości zakończono złożeniem kwiatów w kąciku patrona szkoły – Marii Konopnickiej i odśpiewaniem
,,Roty’’. Scenariusz części oficjalnej przygotowała Agata Wiśniewska.

W kolejnym punkcie goście obejrzeli przygotowaną przez uczniów pod kierunkiem p. Bożeny Kacprzak inscenizację pt.: ,,Na
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jagody’’. Mali aktorzy w barwnych strojach opowiedzieli losy Janka, który wybrał się do lasu po jagody i o przygodach, które
go spotkały. Montaż słowno – muzyczny przeplatano tańcem, który pod kierunkiem p. Justyny Młynarczyk przygotowali
uczniowie klas IV- VI. Przedstawienie rozegrało się na tle barwnej scenerii lasu, którą przygotowały p. Monika Głodny i p.
Mirosława Śmiałkowska. Oprawę muzyczną przygotował p. Piotr Zganiacz.
   Na zakończenie uroczystości uczniowie klasy I wręczyli gościom symboliczne pamiątki.

  Następnie zaproszeni goście udali się do sali, w której obejrzeli multimedialną prezentację upamiętniająca wydarzenia w
szkole z lat 1995-2015 przygotowaną przez p. Annę Jankowską – Pieprzowską. Obejrzeli wystawę plakatów pt: ,,Moja szkoła i
jej otoczenie’’. Otrzymali pamiątkowe zdjęcia szkoły i folder informacyjny przygotowany przez p. Iwonę Podstawczyńską.

Zaproszeni goście mieli możliwość złożenia wpisów w księdze pamiątkowej.

 

 


